с щ мт т т т й1%€Т|^й1дМСШг1Ш'0 й и м е г Ж

JO- ^ 5^/

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 40: 0-Л Ш i Л ■ Н Ч . -

v. Ярославль
О внесении изменений
в приказ департамента
образования
Ярославской области
от 25.03.2014 № 10-нп

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента образования Ярославской области
от 25.03.2014 № 10-нп «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми и
признании утратившими силу приказов департамента образования
Ярославской области от 08.11.2010 № 873/01-03, от 16.01.2012 № 13/01-03»
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 после слов «возложить на» дополнить словом «первого».
1.2, В Порядке назначения и выплаты компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, утверждённом приказом:

1.2.1. Пункт 2.1 раздела 2 после абзаца шестого дополнить абзацем
следующего содержания:

«документ, подтверждающий совместное проживание с ребёнком
(детьми) родителя (законного представителя), обратившегося
за компенсацией (справка о регистрации, выписка из домовой книги, справка
о составе семьи и тому подобное);».

1.2.2. В пункте 3.9 раздела 3 слова «за счет средств областного
бюджета не возмещаются» заменить словами «возмещаются за счёт средств
областного бюджета».

2. Приказ вступает в силу через 10/ й после его официального
опубликования.

Директор департамента (  /  /  J  И.В. Лобода

Д Е П А Р Т А М Е Н Т
О Б Р А З О В А Н И Я

МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Волжская Набережная, 27, г.Ярославль, 150000
телефон (4852) 40-51-00, факс (4852) 30-46-73

e-mail: edudep@city-yar.ru
ОКПО 02119231, ОГРН 1027600685276

ИНН/КПП 7604011463/760401001

от 21.05.2018 № 01-18/3628

на № от

О внесении изменений в приказ
департамента образования
Ярославской области от 25.03.2014
№ 10-нп

Уважаемые коллеги!

Департамент образования сообщает, что в соответствии с приказом департамента
образования Ярославской области от 16.02.2018 № 02-нп в порядок назначения и выплаты
компенсации части родительской платы, утвержденный приказом от 25.03.2014 № 10-нп,
внесены изменения. В перечень документов включен документ, подтверждающий
совместное проживание с ребенком (детьми).

Приказ от 16.02.2018 № 02-нп вступил в силу с 27.02.2018 года.
Таким образом, для получения компенсации родители (законные представители)

ребенка представляют в образовательную организацию:
- заявление на выплату компенсации;
- копии следующих документов (с предъявлением оригиналов):
документ, удостоверяющий личность заявителя;
свидетельства о рождении детей;
документ, подтверждающий полномочия законного представителя ребенка, в случае

если законный представитель ребенка не является его родителем;
документ, подтверждающий совместное проживание с ребенком (детьми)

родителя (законного представителя), обратившегося за компенсацией (справка о
регистрации, выписка из домовой книги, справка о составе семьи и тому подобное);

свидетельство о браке (расторжении брака) в случае несоответствия фамилии
родителя и ребенка.

Образовательным организациям, реализующим образовательные программы
дошкольного образования, необходимо довести данную информацию до родителей
(законных представителей). В случае отсутствия вышеуказанного документа выплата
компенсации из областного бюджета не предоставляется.

Скан приказа департамента образования Ярославской области прилагается.

Заместитель директора -  начальник управления О.А. Головизнина

Руководителям образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования

Олегурская Юлия Яковлевна 405-137

mailto:edudep@city-yar.ru